ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SGDĐT-GDTXNNĐH Thành phố Hồ Chí Minh, ngày    tháng     năm 2025

V/v tình hình thực hiện báo cáo kết

quả giảng dạy khối lượng kiến thức

văn hóa THPT tại các cơ sở Giáo dục

nghề nghiệp theo Thông tư số

15/2022/TT-BGDĐT ngày 08/11/2022

của Bộ Giáo dục và Đào tạo

Kính gửi:

- Hiệu trưởng các Trường Cao đẳng;

- Hiệu trưởng các Trường Trung cấp.

Nhằm triển khai thực hiện các nội dung liên quan công tác giảng dạy khối

lượng kiến thức văn hóa trung học phổ thông tại các cơ sở Giáo dục nghề nghiệp

theo Thông tư số 15/2022/TT-BGDĐT ngày 08/11/2022 của Bộ Giáo dục và Đào

tạo.

Ngày 09 tháng 5 năm 2025, Sở Giáo dục và Đào tạo đã phát hành Công văn

số 2483/SGDĐT-GDTXNNĐH đề nghị các đơn vị thực hiện báo cáo kết quả thực

hiện giảng dạy khối lượng kiến thức văn hóa trung học phổ thông tại các cơ sở

Giáo dục nghề nghiệp theo Thông tư số 15/2022/TT-BGDĐT. Đến nay, Sở Giáo

dục và Đào tạo đã nhận được báo cáo của 86 đơn vị.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị chưa thực hiện báo

cáo (theo Phụ lục đính kèm) khẩn trương rà soát, thực hiện theo hướng dẫn tại

Công văn số 2483/SGDĐT-GDTXNNĐH), gửi báo cáo về Sở Giáo dục và Đào

tạo trước ngày 25 tháng 6 năm 2025 để tổng hợp, báo cáo Bộ Giáo dục và Đào

tạo.

 Trong quá trình thực hiện, các khó khăn, vướng mắc đề nghị các đơn vị

liên hệ Sở Giáo dục và Đào tạo (Ông Lê Trương Thạnh Phú, Chuyên viên Phòng

Giáo dục Thường xuyên - Nghề nghiệp và Đại học, số điện thoại: 0366773063)

để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc;

- Lưu: VT, GDTXNNĐH (Ph).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Lê Như Trang

Phụ lục

DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ CHƯA BÁO CÁO KẾT QUẢ THỰC HIỆN

GIẢNG DẠY KHỐI LƯỢNG KIẾN THỨC VĂN HÓA TRUNG HỌC

PHỔ THÔNG THEO THÔNG TƯ SỐ 15/2022/TT-BGDĐT

(Kèm theo Công văn số          /SGDĐT-GDTXNNĐH ngày     tháng    năm 2025

của Sở Giáo dục và Đào tạo)

TT Tên đơn vị  Ghi chú

1 Trường Cao đẳng Phát thanh - Truyền hình II

2 Trường Cao đẳng Xây dựng Thành phố Hồ Chí Minh

3 Trường Cao đẳng Sài Gòn

4 Trường Cao đẳng Quốc tế Thành phố Hồ Chí Minh

5 Trường Cao đẳng Y Dược Hồng Đức

6 Trường Cao đẳng Bình Minh Sài Gòn

7 Trường Cao đẳng Bách Khoa Sài Gòn

8 Trường Cao đẳng nghề Hoa Sen

9 Trường Cao đẳng Dược Sài Gòn

10 Trường Cao đẳng Công nghệ - Ngoại Thương

11 Trường Trung cấp nghề Nhân lực Quốc tế

12 Trường Trung cấp Suleco

13 Trường Trung cấp nghề tư thục Hoàn Cầu

14 Trường Trung cấp nghề tư thục Duy Tân

15 Trường Trung cấp Y Dược - Công nghệ Sài Gòn

16 Trường Trung cấp Du lịch và Tiếp thị Quốc tế

17 Trường Trung cấp Vạn Tường

18 Trường Trung cấp Tin học Kinh tế Sài Gòn

19 Trường Trung cấp Tây Sài Gòn

20 Trường Trung cấp Sài Gòn

2

21 Trường Trung cấp Tổng hợp TPHCM

22 Trường Trung cấp Quốc tế Sài Gòn

23 Trường Trung cấp Hồng Hà

24 Trường Trung cấp Quốc tế Khôi Việt

25 Trường Trung cấp Tổng hợp Sài Gòn

26 Trường Trung cấp Kinh tế - Kỹ thuật Tây Nam Á

27 Trường Trung cấp Giao thông Tiến Bộ

28 Trường Trung cấp Bách Khoa Việt Mỹ

29 Trường Trung cấp Kinh tế - Kỹ thuật Nguyễn Tất Thành

30 Trường Trung cấp nghề Châu Hưng - Phân hiệu Tp.HCM

31 Trường Trung cấp Công nghệ Trung ương

32 Trường Trung cấp Y Dược Lê Hữu Trác

33 Trường Trung cấp Việt Đức

34 Trường Trung cấp Công nghệ Bách Khoa

35 Trường Trung cấp Ngoại thương

36 Trường Trung cấp Kinh tế - Kỹ thuật Phương Nam

		2025-06-17T16:46:18+0700

		2025-06-18T11:29:35+0700

		2025-06-18T14:37:36+0700

		2025-06-18T15:53:58+0700

		2025-06-18T15:53:58+0700

		2025-06-18T15:53:58+0700

		2025-06-18T15:53:58+0700

		2025-06-18T15:53:58+0700

		2025-06-18T15:53:58+0700